aliqua precedentium. qz hec propositio homo est animal est p̄ncipaliter enunciabile sustinendum s̄m aliquem statum. v3. affirmatiua: & tamē nō est obligatiua. quare rē. **C**irca descriptio est ista. tempus obligationis est: adequata mensura ipsius s̄m p̄s & posterius: volo dicere qz ip̄s obligationis durat vsqz ad desitionem obligationis: puta talis relationis. **C**Et si queritur quādo desinit hec obligatio dico qz in pluribz casibz. **P**rimus si opponens dicat cedat ip̄s obligationis & r̄ndens dicat admitto: tunc obligatio desinit esse: ita qz s̄m istam modū nō sufficit ad desitionem obligationis qz dicat ab opponente cedat ip̄s nec sufficit dicere admitto sed requiritur vtrūqz. sicut. n. nec expōne p̄cise nec ex admissiōe soluz oritur obligatio sed ex ambabus simul ita in p̄posito in sui desitione. **S**ecūsus est vbi opponēs ponēt oppositū foris positū. & r̄ndens admitte- ret: tunc cessat p̄ma obligatio & oritur noua. due. n. obliga- tiones repugnantes nō possunt simul esse nec se in eodem compati. **T**ertius casus est vbi opponēs & respōdens se transferrent ad aliam m̄am. verbi gr̄a. si poneret illa tu curris & admitteret qua admissa post aliquatē morā intra- rent materiaz p̄hycas disputādo de cursu vtrū distingueret a re corrente dico qz statim desinit esse obligatio: cum māz particularem dimittunt: ideo idē dico si intrarent materiā moralem sibi ipsi dicendo vtuperlum vel ignominiam. **Q**uartus modus vbi ex turbatiōe vel aliqua alia causa dimitterent disputationem sicut pluries cōtingit. **Q**uin- tus casus vbi fiat positio vel admissio vsqz ad tale instans vel sub p̄ditione. verbi gratia. dicat opponēs respōdenti. pono tibi istaz tu es rome vsqz ad. a. instans: qua admissa dico qz si li vsqz tenet exclusiue in. a. instanti obligatio desi- net esse per remotionem de p̄sti. si vero inclusiue tunc desi- net esse per p̄nem de p̄sti. Similr dicat opponēs. pono tibi istam tu curris: r̄ndens dicat admitto eam vsqz ad. b. instans p̄ qz obligatio ista desinet esse in. b. instanti per po- sitionem vel remotionē s̄m qz li vsqz inclusiue vel exclusiue tenet. **N**otanter d̄r vel sub condiciōe qz si poneret mi- hi illam tu curris & admitteret sub hac cōdiciōe qz nū- quā mihi pponeres impossibile vel faceres hoc aut illud: di- co qz si contingat te mihi impossibile pponere obligatio desi- net esse ita qz p̄posito impossibili non amplius sum obliga- tus. **S**extus casus est vbi vnū fundamentū desineret esse ita qz si opponens vel r̄ndens infra disputationē desi- ueret esse & obligatio desineret esse: qz non pōt manere in vno solo fundamēto. quare rē. **E**x p̄dictis sequitur qz ip̄s obligationis nō incipit a p̄ne nec ab admissione s̄ ab obligatiōe siue ab instanti quo p̄mo oritur obligatio. **T**er- tiū sequit qz si positio & admissio manerēt pro toto tēpore ob- ligationis ip̄s positionis maius esset qz admissiōis & ip̄s admissiōis maius qz obligatiōis p̄ qz positio s̄m se vel aliqd sui ip̄s incipit eē qz admissio & admissio qz obligatio & hoc loquendo de p̄state durationis. **I**terz sequitur qz si p̄sino duraret soluz per ip̄s mensurans illa enūcia- tio & admissio similr stare ip̄s admissiōis esse min⁹ vel equale aut maius tēpore obligationis patz. dato qz positio aut admissio fieret sub condiciōe aut vsqz ad tale istas aut aliquo aliorum modoz vt patebit cōclō volenti speculari & cōmensurare talium ip̄s. **D**ecima descriptio iper- tinens alicui d̄r esse illud qd ad ip̄m non sequit vel sibi nō repugnat sicut illa tu curris. non sequit ad hanc tu es gr̄a- maticus nec sibi repugnat ideo est sibi ipertinēs. **C**Unde- cima descriptio est ista pertinens alicui d̄r esse illud qd ad ip̄m sequit vel sibi repugnat: verbi gr̄a. sicut hūc tu es ro- me est quelibet illarum p̄tinens tu non es parisius & tu es parisius: sed p̄ma est pertinēs sequens & alia pertinēs re- pugnans. **S**ed h̄c est notandum qz de numero p̄po- p̄nentiu sequentiu in arte obligatiua. Alia est pertinens p̄ni t̄m. Alia est pertinens p̄ni & admissiōi simul. Alia ē p̄nēs obligatiō t̄m. Alia ē p̄nēs obligatiō & b̄i p̄cesso & b̄i cōcessis vel bene negato vl b̄i negatis simul. **I**deo sic hec duodecima descriptio pertinens sequens p̄ni t̄m d̄r illud qd ex sola p̄ne sequit. verbi gr̄a. dicat opponēs

pono tibi istam tu es rome: tunc illa propositio aliqd est ti- bi posituz est pertinens sequens tantūmodo p̄ni: ex ipsa solūmodo sequit sic iarguendo pono tibi istaz tu es rome igit aliqd est tibi posituz. **T**redesima descriptio perti- nens sequens p̄ni & admissiōi simul: d̄r esse illud qd ex p̄ne & admissiōe simul sumptis sequit: & ex neutra per se. verbi gr̄a. pono tibi istam tu es rome & tu eam admis- tis: tunc ista tu es obligatus est sequens ex p̄ne & admis- siōe simul dato qz non sit impedimentum ipediens obliga- tionem: & non ex aliqua parte per se. **S**imilr ista aliqd est tibi positum & a te admissum sequit expōne & admis- siōe simul & non ex aliquo de per se. vñ b̄i sequit. pono tibi. a. & tu admittas idem igit aliqd est tibi positum & a te admissum: sed nō sequit. pono tibi. a. igit aliqd est tibi po- situm & a te admissum: nec sequit tu admittis. a. igit aliqd est tibi positum & a te admissum. **Q**uartadecima descri- ptio est illa: pertinēs sequens obligatiō t̄m d̄r esse illud qd ex solo obligatiōe sequit: verbi gr̄a. si pono tibi istā tu es pa- risius illa tu non es rome est pertinēs sequēs obligatiō t̄m: sequit. n. tu es parisius igitur tu nō es rome: sed nō sequi- tur pono tibi istam tu nō es parisius igit tu nō est rome. **Q**uintadecima descriptio pertinēs sequens tam obliga- tiō qz p̄ni d̄r esse illud qd ex vtroqz diuisis sequitur. sicut ista aliqd est tibi positum: ita est sequens ad illam aliqd est tibi positum sicut ad illam pono tibi istam aliqd est tibi po- situm & e contra b̄i ex qualibet illarum sequit formali. **S**extadecima descriptio & vltima sit ista: pertinens se- quens ex obligatiōe & bene concessio vel b̄i concessis vl b̄i negato vel bene negatis simul d̄r qd ad ea simul sumpta sequit. verbi gr̄a. pono tibi istam deus est & hō est asinus conuertunt. postea ppono tibi illam deus est: cōcedēda ē vt patebit qz vera & ipertinens: tunc hec est vera homo ē asinus sequit ex obligatiōe & bene concessis simul sumptis sequit deus est & homo est asinus cōuertunt & hec ē va- deus est igit hec est vera homo est asinus. sed nō sequit ex obligatiōe p̄cise: nec ex concessio vt p̄z formati p̄stias. **E**x- plum de sequente ex obligatiōe & bene cōcessis simul: quia ponatur illa omnis homo albus est rome deus ppono tu es homo concedit qz vera & ipertinens deus tu es albus concedit: ppter eandem cām tunc pponat illa tu es ro- me & d̄z concedit: qz sequit ex obligatiōe & illis duobus con- cessis tu es homo & tu es albus. igit tu es rome: sed nō se- quitur ex obligatiōe p̄cise nec ex illis concessis p̄cise: nec ex obligatiōe cum aliquo illorum vt p̄z intuenti. **A**d d̄r p̄por- tionabili possunt exempla formari de pertinente sequen- te ex obligatiōe & bene negato vel b̄i negatis aut opposito negati vel b̄i negatorum sed hic in processu magis clare- bunt. **I**terz quecūqz dicta sunt in his vltimis descriptio- nibus de p̄ne & de p̄sito vel obligatiōe possunt correspondē- dici de p̄sitione & de p̄sito admissiōe vel admissio exem- pla formando suis modis rē.

Secundus articulus est quarūdaꝝ p̄ambu- larum supponū intrinsecē cōtentiuus. qua- rum p̄ma est ista. v3. qz non itendo in hoc tra- ctatu alr loqz de possibilitate: & impossibilitate: necessitate: vel p̄tingentia: sequela: repugnā- tia: vel ipertinētia: qz me precedentes in hac materia locuti sunt: longus. n. esset s̄mo cōtinue explicare que diffuse suis locis tradita sunt. v3. de possibilitate vel i- possibilitate necessitate aut cōtingentia cū surgente ex ter- minis vel ex suo significato. similr de sequela vel repugnā- tia que gradualr declaraf vt p̄m̄tus ostensuz est. **S**e- cunda suppositio est ista qz omnes regule superius assi- na- te in tractatu p̄naruz de p̄na bona vel nō bona sunt hic fun- damentaliter sustinende & ratio: qz mā obligatiōnū non est nisi materia p̄naruz stilo subtiliori procedens & an r̄ns sit sani capitis gressu deceptorio tēptatiua nam per h̄mōi ca- sus obligatorios siue veri sint siue falsi stabilem sustenta- tionem doceat infallibilr & inuariabilr sustinere. Quare tā- cām finalē in huius artis verus indagator poterit assigna- re. **T**ertia suppo est ista infra ip̄s obligationis omnes

responsiones sunt ad idem instans retorque de. i. rñsiones continue dande sunt pro illo instanti quo casus primo est positus vel falsum obligatio orta est: ita qd omnes rñsiones facte infra tps obligationis intelligende sunt: ac si fierent pro eodem instanti. ¶ Ita suppo fundatur super oppositum re dargutionis: qd nisi sic esset no esset ca quare infra tps obligationis per lapsum tēporis non cōcederent ita bene sicut extra: vel idem cōcederet et negaret: cuius tñ oppositum omnes testant. ¶ Quarta suppo est ista nunq̄ propōnes sibi inuicem dīctio: le infra idem tps obligationis sunt cōcedende ab eodē. p̄ ex pō: i naz impossibile ē talis adequata significata simul et semel verificari. ¶ Quinta suppo est ista qd vna p̄pōne semel concessa infra idem tps obligationis quonienctiqz p̄ponit est semp cōcedēda. p̄ ex pōribus qd si p̄mo loco concederet et scdo loco p̄posita negaretur oportet tertio loco concedere suum dīctoriū. Et cum ipsa fuisset p̄us concessa et eius dīctoriū nūc cōcederet tunc duo dīctoria infra tempus idem obligationis ab eodem essent cōcedenda qd est cōtra quartaz suppositionem. ¶ Sexta suppo est ista extra tps obligationis rei veritas est fatenda qd cum quis concederet falsum vel negaret verum nō obligatus male rñdet: ita qd fatendū est extra tps obligationis si querat quomodo respōdebat infra tps. Et per hunc modū poterit exanimari si bñ sit responsū vel nō penes regulas subsequētes. ¶ Septima suppo est ista qd in hoc caplo vel sequēt aut in tota arte obligatoria non sumit concedendū vel negandū vel dubitandum participialiter pro eo qd p̄cederet aut negabit aut dubitatur sed nominalr pro eo qd est dignū concedi negari vel dubitari nam forte hec homo est asinus est cōcedenda participialiter qd concedet: que tñ non est concedenda notialiter qd non est digna cōcedi etc. ¶ Ultima suppositio est ista et p̄ncipalis in hac materia tres sunt spēs obligationum et nō plures coincidentes in rñdendo. v̄z. suppositio positio et depositio. ¶ Suppo est enūciatio implicite vel explicite p̄posita ex signis supponis et suppositi aq̄ simul cum admissione egredit obligatio relativa limitans ad sappo^m concedendū tanq̄ verū necessarium aut per se notū. vbi gr̄a. dicat opponēs rñdenti suppono qd antep̄s sit: quo admissio h̄ rñdens illam antep̄s est cōcedere et sustinere pro vero: ita qd si p̄pono antep̄s est concedit: et si p̄ponit ipsa est vera concedat. et si arguit more aliaz obligōnū ipam esse veram non sequit ex supposito nec ante supponem concessisses ipam esse verā igit nō habes concedere ipam esse verā: nō v̄z arg^m. eo qd iste modus arguendū impōne et nō supponē. in pōne. n. cōcedēduz est positum h̄ sustineat ipm esse falsum et in depōne negatur depositū quorum nullū in supponē contigit. ¶ Notanter dī in supponē non coincidentes in rñdendo. qd plures sunt species obligōnū q̄ tres noiate veruz coincidunt in suis regulis et modis rñdendi cum p̄dictis. vñ p̄ter p̄dictas sunt impositio: petitio dubitatio sit verum. obligatio volitio. nolitio et h̄mōi. vñ spēs obligatiōis assignat penes multitudinem notaz et signoz: modo note tallū distinguunt spē igit etc. ¶ Non tñ dico qd h̄mōi spēs obligationū a spēbus positionis vel supponis distinguant. vnde quelz impositio petitio: sit verū: et h̄mōi est positio si non subsequat formalr vel virtualiter alia positio vel depositio: ita qd hec noiate se habēt iter se vt species specialissime et positio ad omnes illas vt genus: cui enim dico peto te rñdere ad. a. asserit hec peto sicut ista positio. pono qd tu respondeas ad. a. ita breuiter qd ad omnes h̄mōi spēs respōndendū est sicut ad pōnem. vñ si opponēs dicat respōdenti peto te concedere illam hō est asinus et p̄ponit homo est asinus: negat qd illud est impole et non petituz licz sit positum concedere p̄pterea si p̄ponit tu cōcedis hominem esse asinū concedat: qd positum et petitū: et ita dicat de alijs. duz sint pōnes. ¶ Et notanter hoc dico qd aliquē harum spērūz: possunt ita esse suppones sicut pōnes sunt enim positiones qñ enūciabile ipsarū per opponētē intenditur fieri obligatum disputādū: et hoc cōtingit quādo

ipis p̄positis nō subsequat alia positio. verbi gr̄a. sit ita qd tu sis rome: vel depono so: malr aut virtualr nihil plē pōnendo: et procederez facta admissione cuz illa tu es rome disputatū dico qd tunc est: sit verum et positio et quelibz aliarum spērūz que tali modo ponent p̄ter supponēz et depōnem. ¶ Si aut p̄ponit aliqua illarum cum aliq̄ spē obligationis subsequente p̄ma remanet suppo et scda positio vel depositio. verbi gr̄a. dicat opponēs rñdenti: sit rei veritas qd tu sis rome: qua admissa p̄ponat idem opponens pōnem istam: pono tibi istam tu nō es rome: d̄z admitti: qua admissa dicat opponens qd ille non sunt pōnes nec obligatiōes opposite. qd p̄ma est suppositio et scda positio: et ita dicat de alijs suo modo. ¶ Notanter dico virtualiter qd aliquē suppositio virtualr ponit postposituz: sed tamē virtualr p̄cedit. qd semp intelligit p̄cedere. verbi gr̄a. pono tibi istaz tu curris que sit. a. ecce quō suppositio postponit pōni et nulla alia positio vel depositio virtualiter sequit h̄ bene virtualr qd exp̄ssa positio. ¶ Ex p̄dictis sequitur qd ponentes alr rñdendū ad petitionē dubitationē vel sit verum q̄ ad supponem positionē vel depositionēz insufficienter loquunt. vñ dato qd petas concedere boiem esse asinum dicunt aliqui qd nō est admittēda petitio. quia petit vnuz impossibile. ¶ Alij dicunt qd admittēda est et cum p̄ponit homo est asinus ipsi concedunt dicēdo qd nō est inconueniēs in petitione concedere impossibile. ¶ P̄ma rñsio est insufficienter p̄pter duo. p̄mo qd petitio nō petit impossibile imo possibile. nō enim petit boiem esse asinum sed petit te concedere boiem esse asinū et hoc est possibile. v̄z. te concedere boiem esse asinū. ¶ Scdo qd per idem haberet hec rñsio non admittēre illam pōnem. v̄z. pono qd tu concedas boiem esse asinum. qd deberet dicere qd positio hec ponit impossibile sed certū est qd si concesserit positionē istam ponere solum pole necessario ideoz dicit de petitione p̄ori. ¶ Scda responsio etiā est insufficienter qd non h̄z concedere p̄mo nisi sit petituz vel sequēs: mō hominem esse asinum non est petitum nec sequēs. ¶ Scdo qd per ideoz h̄ret consimilr respōdere impōne dato qd poneret te concedere boiem esse asinū. p̄na p̄z. qd nō videtur ratio quare mutaret rñsio. Nam nulla rō sufficiēs potest dari quare impossibile concedendū sit in petitione et non in positione. ¶ Item sequit ex eis qd plures q̄ sex sunt spēs obligationū cuius oppositū ponit aliqui: sunt. n. ille sex quas ipsi ponunt. v̄z. positio impositio depositio sit verum petitio et dubitatio et alie plures. v̄z. suppo: nolitio scia: et credulitas et h̄mōi. Non. n. videt quare illa sit vna spēs obligōnūz dubitet istam so: currit qn sit etiam quelibet istarum sciat so: te currere credat plato te disputare et huiusmodi. ¶ Contra istam arguunt aliqui p̄bando istuz sextum numerum spērūz obligōnū per hunc modū. Nam aliud est obligare ad actum aliud ad habitūz. obligare ad actum est facere obligationem in qua exp̄mit aliq̄ actus exercendus a rñdente circa obligatūz vt si dicerem pono tibi istaz tu es rome. ¶ Scdo est notādū: dicunt qd actū quidam dī incōplexus vt rñdere vel tacere quidā cōplexus vt est te scire te currere te dubitare te rñdere. ¶ Istis notabilibus p̄suppositis arguunt sufficientiaz illaz spērūz sic. oranis obligatio vel obligat ad actum vel ad habitum. Si ad actum hoc duplr vel ad actum incōplexum sic est petitio vel ad actum cōplexuz sic est. sit veruz. verbi gr̄a. si opponens peteret a rñdente: peto te rñdere affirmatiue ad p̄imum p̄ponendū a me sic est petitio. ¶ Exemplum de sit verum: vt si opponens dicat rñdenti sit verum te scire te rñdere. ¶ Si aut obligat ad habitum vel igit cadit supra complexū vel supra incōplexum indifferenter: et sic est impositio vel supra complexuz solum et hoc est triplex ter vel ad sustinendum pro vero. et sic est positio vel ad sustinendum pro falso. et sic est depositio vel ad sustinendum pro dubio. et sic est dubitatio. ¶ Notandum docto:ū notabilia p̄missa sufficienter transeunt sed dīctio facta ex eisdem involuit seipam. Nam cum dicit in p̄ncipio qd omnis obligatio obligans ad actum incōplexuz est petitio et omnis

obligatio obligans ad complexum est: sit verus: sequitur quod petitio est: sit verum. probatur quod: quero utrum illa oratio: te respondere ad primum proponendum a me dicat actus complexum vel actum incomplexum: si complexus: tunc hec enuntiatio per te respondere ad primum proponendum a me est: sit verum: cuius oppositum dicitur. Si incomplexus sequitur quod hec oratio sit verum te respondere ad primum proponendum a me: esset petitio quod est falsus cum nihil petat ibidem. **D**icitur secundo quod omnis obligatio obligans ad habitum complexum vel incomplexum indifferenter est impositio: sed hoc iterum est falsum. Nam quero utrum si oratio si homo significat adequate animi sit habitus complexus vel incomplexus. Si incomplexus sequitur quod si oratio pono tibi illam: si hoc significat adequate animi: est impositio: contra est contra eos cum sit enuntiatio composita exposito et signis ponis. **T**ertio dicunt quod si obligatio cadit super complexum hoc est tripliciter vel ad sustinendum pro vero et sic est positio et cetera. ista falsa sunt. quod in positione positum non habet sustineri pro vero: imo potius pro falso et in depositione non habet sustineri pro falso: sed depositum semper sic negandum. **I**tem sequitur quod suppositio sit positio quod est falsus. et contra per iuxta istas regulas. dicendo suppono quod solus currat: etiam quod sit depositio per quod dicendo suppono quod solus non currat: utrobique enim cadit obligatio super complexum ad istorum modum loquendi quod primum est sustinendum pro vero et secundum sustinendum pro falso. **E**x quibus patet quod ista divisio est in toto falsa. quare et cetera. **D**e prima specie obligationis non procedat in sequentibus nisi forte de per accens ratione ponis vel depositionis quod non est oratio temptativa nec per quam sit disputatio deceptiva: sed solum positio vel depositio est binomia: est igitur pro hac specie regulariter observandum quod suppositio admissum absque impedimento ad actum obligationis est concedendum: simpliciter propositum et similiter esse verum. et hoc infra tempus suppositionis quod dicitur esse mensura adequate supponis secundum primum et posterius que quidem mensura mensurat ut dictum fuit de positione vel suo opposito. et hoc quod dico concedendum simpliciter vel esse verum similiter concedendum: intelligendum est quando proponitur suppositio sine positione vel depositione posteriori: quod quando sibi annectitur positio vel depositio respondeat sicut quod dicitur infra iuxta modum positionis vel depositionis. **V**erbi gratia. dicat opponens suppono quod antequam sit: qua admissa respondens illam concedere habet et eandem esse veram quousque sit positio vel depositio que si fiat. dicendo. pono tibi istam nullus antequam est admittenda et concedenda est: sed negandum est istam esse veram. Ecce quomodo suppositio in positione negandum est et concedendum est ipsum esse verum: negandum est quod oppositum positum: concedendum est ipsum esse verum quod hoc est impertinens positio remanente suppositione. **A**liquando autem negare suppositio et concedere ipsum esse falsus. ubi hoc sequatur ex positio: tamen ex hoc non desinit obligatio supponis: quod cum dicitur cedat tempus in positione vel depositione deliberatur habet a secunda obligatione et reuertitur ad primam que est suppositionis. verbi gratia. dicat opponens respondenti sit rei veritas quod solus currit quo admissio. dicat idem pono tibi istam nullus solus currit. quo admissio proponatur positum et sic ultra arguatur quousque dicat opponens cedat tempus obligationis quo admissio. de obligato a secunda obligatione sed non a prima patet: quod si post deliberationem huius proponatur solus currit conceditur et hoc est ratione supponis. ubi vero diceret opponens cedat sicut ipsa habet obligationis demittendo obligationem egredientem partialiter a suppositione et admitteret. patet quod respondens totaliter deliberatus est et ad hanc solus currit non habet ipse respondere nisi sicut ante suppositionem. videlicet dubitando eam: et si proponitur ipsa est vera aut ipsa est falsa conceditur tota disiunctiva et quilibet pars dubitetur. quare et cetera.

Tertius articulus principaliter declarandus est quarundam regularum declarationis. **P**rima est ista omne possibile aut per accens impossibile scitum esse tale ab aliquo eidem positum est admittendum. patet nam quodlibet tale est admittendum. ex quo non sequitur contradictio: sed ex nullo tali possibili aut impossibili sequitur predictio. igitur et cetera.

sicut est ostensum in tractatu consequentiarum. igitur et cetera. **N**otanter dicitur per accidens impossibile: quod si poneretur impossibile simpliciter non esset admittendum: quod tunc oportet concedere contradictoria in eodem tempore obligationis quod est contra quartam suppositionem. et consequentia patet. quod ex impossibile sequitur quodlibet materialiter vel formaliter sicut superius fuit declaratum. unde si poneret quod homo esset asinus non admittendum esset: sed bene admitteret ista Adā non fuit: non obstante quod sit impossibile. quod per accidens est talis. ex ipsa. nam nihil sequitur nisi quod sequebatur quando fuit vera: aliter aliquid esset consequentia falsa que posset esse bona sic significando adequate quod est contra sanam doctrinam valentibus logicorum. **S**ecunda regula est ista omne positum obligatum sub forma positi in tempore obligationis propositum scitum esse tale est continue ab eodem concedendum. verbi gratia. si ponatur talis propositio: tu es rome: concedenda est: quod possibilis: deinde stante tali positione si proponatur talis propositio tu es rome quod scis esse tibi positam tunc debes ipsam concedere. **D**icitur primo notanter omne positum obligatum et non omne positum et admissum: quod per ea que dicta sunt in primo articulo potest esse positio et admissio sine obligatione. et per contra in tali positione et admissione aliquid esset positum et admissum. et tamen non esset concedendum quod non obligatum. **D**icitur secundo sub forma positi propositum. quod si proponeret aliquid simile positum et non in forma ipsum non oporteret illud concedere. verbi gratia. pono tibi illam reliquam istorum est verum demonstratis illis contradictorijs rex sedet et nullus rex sedet: quo posito et admissio: propono tibi istam alterum istorum est verum concedenda est quod vera et impertinens: deinde propono istam reliquam istorum est verum si conceditur arguitur sic. alterum istorum est verum et reliqua istarum est verum igitur utrumque istorum est verum et illa sunt duo contradictoria igitur duo contradictoria sunt simul vera. asinus est concedendum a te igitur et consequens quod est contra quartam suppositionem. **I**deo debet negari ista reliqua istorum est verum. et si sit similis positio tamen non proponitur in forma positi. Nam in positio tenetur illi reliquam infinite et dum proponitur tenetur relative. **D**icitur tertio infra tempus obligationis. quod extra tempus respondens non tenetur concedere positum. **D**icitur quarto scitum esse tale. quod si non sciret non oporteret concedere ipsum. verbi gratia. si poneret tibi istam. hoc est vera tu es rome. et tibi proponeret eandem post admissionem et tu crederes istam tu es rome primo fuisse positam non oportet te illam concedere videlicet. hec est vera tu es rome. **T**ertia regula est ista omne sequens exposito obligato scitum esse tale in tempore obligationis est concedendum. verbi gratia. pono tibi istam tu es rome: qua posita et admissa propono tibi istam tu es alicubi: aut istam tu non es parisius: et patet quod quilibet istarum est concedenda. quod sequens. **E**t dicitur notanter scitum esse tale. quod si poneret tibi illa marcus currit: qua admissa et concessa proponeret tibi illa tullius currit: si nescis illos terminos Adāre? Tullius esse nomina synonyma nec adinvicem converti non expedit quod tu concedas illas sed debes dubitare illas quousque scieris tales terminos synonymos esse. **Q**uarta regula est ista omne positum obligatio repugnans scitum esse tale in tempore obligationis est negandum. verbi gratia. si dicitur vel ponatur tibi ista tu sedes admittatur: qua posita et admissa si proponatur tu stas neganda est non obstante quod sit vera quod repugnat positio: quod sequitur tu sedes ergo tu non stas. **Q**uinta regula est ista omne sequens exposito obligato et bene concessio scitum esse tale infra tempus obligationis est ab eodem concedendum. **E**xemplum primum pono tibi istam omnis homo est rome qua admissa et posita propono tibi istam tu es homo: concedenda est quod vera et impertinens: deinde tu es rome concedenda est: quod sequens exposito obligato cum vno bene concessio. **E**xemplum secundum nam pono tibi istam omnis homo disputans est parisius qua posita et admissa: pono tibi tu es homo. concedenda est quod vera et impertinens: deinde tu es disputans concedenda est per idem: ultimo proponitur tu es parisius concedenda est quod sequens exposito obligato et duabus concessis.

Sexta regula est ista: omne repugnans posito et concessio scitum esse tale infra tempus obligationis est ab eodem negandum. Verbi gratia. de primo. pono tibi istam: omnis homo currit qua posita et admissa propono tibi istam: tu es homo. concedenda est: quia vera et impertinens. Deinde propono tu non curris: neganda est quia repugnat posito et uno concessio: per se eo quod ex eadem cum concessio sequitur oppositum positi sic arguendo: tu non curris et tu es homo igitur non omnis homo currit. Item ex posito et concessio illius sequitur oppositum tu non curris igitur illa tu non curris repugnat eisdem: consequentia tenet et antecedens probatur. Item bene sequitur in tertio: primo omnis homo currit tu es homo igitur tu curris. **E**xemplum secundum pono tibi istam: tu moueris localiter concedenda est: quia vera et impertinens: deinde tu non moueris augmentatiue concedenda est per idem. Deinde tertio tu non moueris alteratiue neganda est quia repugnat posito obligato cum duobus concessis cum ex eisdem sequitur oppositum ipsius: sequitur. nam tu moueris et non motu locali et nec motu augmentatiuis igitur motu alteratiuis: e contra etiam negatiue sequitur cum eisdem concessis oppositum positi. nam sequitur tu non moueris alteratiue nec augmentatiue nec localiter igitur tu non moueris. **S**eptima regula est ista: omne sequens ex posito obligato et opposito bene negati vel bene negatorum scitum esse tale infra tempus obligationis est ab eodem concedendum. **E**xemplum primum pono tibi istam: omnis homo est rome qua admissa propono tu es rome neganda est: quia falsa non sequens. Deinde propono tu non es homo: concedenda est quia sequens ex posito et opposito bene negati: nam bene negata fuit ista tu es rome et eius oppositum est illud tu non es rome: tunc bene sequitur: omnis homo est rome tu non es rome igitur tu non es homo in quarto modo secundum de figure. **E**xemplum secundum et pono tibi istam: antequam coloratus qua posita et admissa quia possibilis est: propono antequam est albus quia falsa et impertinens est neganda. Deinde propono istam: antequam est niger: etiam neganda est propter eandem causam: ultimo propono tibi istam: antequam est medio colore coloratus: concedenda est: quia sequitur ex posito obligato et oppositis bene negatorum. Item bene sequitur antequam est coloratus et nullus antequam est albus nec aliquis antequam est niger igitur antequam est medio colore coloratus. **O**ctava regula est ista: omne repugnans posito obligato et opposito bene negati vel bene negatorum scitum esse tale infra tempus obligationis est negandum. **E**xemplum primum ponat ista: omnis homo est rome: deinde tu es rome neganda est: quia falsa et impertinens: ulterius tu es homo neganda est similiter: quia repugnat posito bene negato et opposito bene negati: cum suum oppositum ex eisdem sequitur: sequitur enim omnis homo est rome tu non es rome igitur tu non es homo. **E**xemplum secundum pono tibi istam: aliquis homo est rome demonstratis te et me et platone hic existente: qua posita et admissa propono tibi istam: ego sum rome: quia falsa et impertinens ideo neganda est: deinde propono tibi istam: tu es rome neganda etiam est propter eandem causam. Ultimo propono istam: iste non est rome demonstrando tertium et per se neganda est quia repugnans posito obligato cum duobus oppositis bene negatorum cum suum oppositum ex eisdem sequitur: sequitur enim aliquis istorum trium est rome sed ego non sum rome nec tu es rome igitur iste est rome demonstrando platone: a disunctiua cum destructione duarum partium principalium ad tertiam eiusdem. **N**ona regula est ista: ad omne impertinens respondendum est secundum sui qualitatem. id est si est verum scitum esse tale est concedendum: si est falsum scitum esse falsum est negandum: et si dubium dubitandum: et hinc: verbi gratia: pono tibi istam: tu es rome qua admissa propono tibi istas tres propositiones: tu es homo tu curris rex sedet: prima concedenda est secundum neganda tertia dubitanda quia: quilibet istarum talis est et impertinens: quia non sequitur nec repugnat. **E**x ista regula cum prioribus sequitur decima que est ista: omne falsum non sequens scitum esse tale infra tempus obligationis est

negandum et omne verum non repugnans est concedendum: per se quia illud falsum ex quo non est sequens vel est impertinens vel repugnans si impertinens negandum per regulam immediatam: si repugnans negandum similiter secundum quod ostendit per res regule mentionem de repugnantiis facientes. secunda pars si militer per se quia illud si est verum et non repugnans igitur impertinens vel sequens. et per se iuxta regulam concedendum. **U**ndecima regula est ista: possibili obligato id est falso non propter hoc est negandum necessarium per se nec est concedendum impossibile per se. probatur nam omne per se necessarium ex quolibet sequitur ut supra patuit. si ergo necessarium negatur per se infra tempus obligationis negaret sequens ex posito. et per se male: iuxta tertiam regulam. **S**imiliter quodlibet per se impossibile cuiuslibet repugnat cum opposito ex quo libet sequitur: si ergo possibili posito obligato concederet per se impossibile: concederet repugnans posito quod non est secundum iuxta doctrinam quartae regule. **E**t notat de impossibili per se et necessarium per se quia obligato possibili admissio non est inconueniens concedere impossibile per accidens et negare necessarium per accidens. verbi gratia. sit ita in rei veritate quod a. sit illa deus est ad quam nunquam respondisti quo supposito et admissio. pono tibi istam: tu es rome. admittenda est: quia possibilis deinde propono tibi istam: tu nunquam respondisti ad a. et per se est concedenda quia vera et impertinens. ulterius propono tibi istam: deus est: concedenda est: quia per se necessarium. Ultimo propono tu respondisti ad a. per se neganda est quia repugnans uni prius concessio: et tamen ipsa est necessaria per accidens. quia vera de preterito dependens a futuro cuius significatus adequatum non poterit esse falsum: similiter si proponitur suum contradictorium tu nunquam respondisti ad a. per se est concedenda quia idem non conceditur et negatur in eodem tempore ex quanta suppositione alterius articuli et tamen illa est impossibilis per accidens: quid autem sit impossibile per se: necessarium per se: impossibile per accidens: necessarium per accidens per clarissime in tractatu de veritate proponitur. **U**ltima regula est ista: qualibet parte copulatiue concessa concedenda est copulatiua cuius ille vel consimiles sunt partes principales. verbi gratia. si ponatur talis propositio. tu es rome: qua posita et admissa proponatur illa tu es homo concedenda est: quia vera et impertinens: qua concessa et proposita proponatur ista copulatiua tu es rome et tu es homo concedenda est: quia ex quo utraque pars concessa fuit: concedenda est. **S**ed quia aliqui tenent oppositum huius regule quasi omnes antiqui: pro maiori regule declaratione arguo contra eos sic primo. et pono illam: aliquis homo est rome. qua posita et admissa et concessa propono tibi istam: tu es homo: que concedenda est: quia vera et impertinens. deinde propono tibi istam copulatiuam aliquis homo est rome et tu es homo: si concedis habeo intentum: si negas propono suum oppositum. videlicet nullus homo est rome vel tu non es homo que concedenda est: consequenter. deinde propono tibi istam: tu es homo quia semel concessa est. ultimo propono illam: nullus homo est rome vel concedis vel negas vel dubitas illam: non est concedenda nec dubitanda quia repugnans posito. deinde suum oppositum est concessum: si negas eam: contra tu negas sequens ex duabus concessis igitur male: omnia per se per regulas et ante per se sequitur nullus homo est rome vel tu non es homo: sed tu non es homo igitur nullus homo est rome: omnia tamen a disunctiua cum destructione unius partis ad alteram partem. **S**ed forte dicetur hic iterum ut prius concedo quilibet partem antecedentis et nego totam copulatiua: sicut negabat illa aliquis homo est rome et tu es homo et concedebat quilibet pars eius. **C**ontra: tota ratio quare negabat illa copulatiua est: quia est falsa ratio unius partis false et impertinens. quia non sequitur ex suis partibus nec repugnat eisdem: ut dicit ista opinio: sed sic non est hic: quia copulatiua ista ultimo facta est impertinens ut hinc dicere opinio: et vera quia quilibet eius pars est vera igitur concedenda est et sic nulla est fuga. **S**ecundo arguo sic. et pono tibi istam: nullus homo est parisius. hec est possibilis igitur admittenda qua admissa ponatur alia: nullus homo est rome: hec est admittenda cum prima: cum non repugnet eisdem igitur per admissionem secunda non cessat prima. Item ergo

admissis ppono illam copulativam aliquis homo est parisius & aliquis homo est romensis: & p3 qd ista copulativa est ab ipsis concedenda: q: vera ut notum est & impertinens apud eos: q: p3 in ipsis totum est impertinens sua partibus: tunc arguitur sic. aliquis homo est parisius & aliquis homo est romensis igitur aliquis homo est parisius. p3a p3 & antecedens est concedendum ab eis igitur & p3a. sed consequens est oppositum positi. igitur oppositum positi est concedendum ab eis qd est falsum. q: tunc duo dictoria essent concedenda ab eis in eodem tempore obligationis. v3. positum & oppositum positi. Tertio arguitur sic. extra tps obligationis concessa qualis parte copulativa concedenda est copulativa: sed non aliter se h3 copulativa respectu suarum partium principalium infra tps obligationis q3 extra. igitur &c. Idem dicat de disiunctiva. v3. qd negata utraque eius parte d3 ipsa negari. q: sic fit extra tps obligationis. l3. n. copulativa vel disiunctiva quecumque possit concedi vel negari non concessis vel negatis eius partibus. q: potest aliter significare q3 ex compositione suarum partium: q: modo nulla significat nisi ex compositione suarum partium non ideo d3 copulativa aliqua negari concessis partibus? Illud nec disiunctiva concedi negatis partibus eiusdem. Ultimus dicitur hoc opinio qd hec non est consequentia aliquis homo currit tu es homo igitur aliquis homo currit & tu es homo nisi ponatur coniunctio copulativa inter partes qd si fiet conceditur consequentia & negat antea. sicut & consequens. Et si querat pro qua parte dicitur qd pro nulla sed pro tota copulativa que facta est exposito falso & impertinente v3. Contra hoc dictum arguitur. ex illo dicto sequitur qd ille non est syllogismus omnium homo currit tu es homo igitur tu curris. consequens est contra. Aristoteles primo priorum qui sic describit syllogismum. Syllogismus est oratio in qua quibusdam positis & concessis necesse est conclusionem euenire. i. esse concedendam ubi p3 qd solum pmissis absque h3 notata copulationis sufficiunt conclusionem inducere. Secundo arguitur sic. b3 adinvenit repugnat omnis homo currit tu es homo & tu non curris igitur ex vno sequitur oppositum alterius. & per consequens ex illis pmissis sequitur qd tu curris. Tertio arguitur sic. ex ista opinione sequitur qd nihil sequitur nec repugnat posito & concessis aut opposito bene negati. p3 cum tam positum q3 concessus successivae pponantur absque copulatione media: modo si aliquid repugnaret illis oppositum illius sequitur ex eisdem qd non concedit b3 opinio: magis apparebit huius opinionis insipientia cum hanc regulam propria solventur argumenta.

Clarus articulus est plurius conclusionum formalium deductivus: quarum prima est ista. non sequitur. tu concedis scitum a te esse falsum vel tu negas scitum a te esse verum vel tibi dubium igitur male respondes. hec conclusio p3 ex secunda & tertia regulis. verbi gratia. pono tibi istam tu curris que admissa ppono tibi istam & concedis eam bene respondendo: & tu scis eam esse falsam. Secunda conclusio est ista non est inconueniens infra tps obligationis concedere aliquam pponere esse veram & necessariam & tamen negare ipsam & econvertere. verbi gratia. pono tibi istam deus est & homo est animus conuertuntur: qua admissa ppono tibi istam deus est vera & necessaria. concedendum est. q: verum & impertinens: deinde ppono tibi istam hec homo est animus est vera & necessaria concedendum est q: sequitur exposito & concessis. istam sequitur deus est & homo est animus conuertuntur & hec est vera & necessaria deus est igitur b3 est vera & necessaria homo est animus. Ultimo ppono illam homo est animus & p3 qd neganda est q: ante casum erat neganda & iam non est sequens. Et sic p3 prima pars conclusionis. Secunda pars probatur. nam cedat tps obligationis & ponit idem qd prius. quo admissis ppono istas hec est falsa & impertinens homo est animus concedenda est q: vera & impertinens: deinde ppono illam hec est falsa & impertinens deus est concedenda est q: sequens exposito & concessis. Ultimo ppono illam deus est: & p3 qd concedenda est q: sequens. sequitur. n. aliquid a quolibet ut p3. & si negat cedat tps obligationis & probatur qd in tempore negasti simpliciter necessarius igitur

male. quare &c. Ex ista conclusione sequitur istud correlarium. v3. qd non est inconueniens infra tps concedere aliquam consequentiam esse bonam & tamen negare ipsam & econvertere p3. Nam concedere aliquam consequentiam esse bonam non est nisi concedere illam consequentiam ex antecedente esse necessariam modo sicut stat aliqua propositione esse veram & necessariam: & tamen negare ipsam & econvertere: ita contingit in p3a. Exemplum. n. habet in primo casu vel secundo. Nam facta impone fiat hec p3a deus est igitur homo est animus. & p3 qd neganda est q: ante casum sufficit negata etiam in casu non est sequens. Et si dicitur illa p3a est bona: & necessaria concedat q: sequens ex casu. si enim ille due conuertuntur sequitur qd illa consequentia est bona. Tertia conclusio est ista concedens in casu se male respondere: non male: sed bene respondere: ita non est inconueniens in casu concedere se male respondere. probatur. Nam ista tu male respondes est possibilis igitur potest esse positum obligatum aut sequens aut sequens ex aliquo posito obligato & concessis & cum omne positum obligatum aut ex aliquo tali sequens sit concedendum sequitur qd aliquando ista tu male respondes infra tempus obligationis est concedenda a te. Nam enim debet reputari inconueniens qd aliquis infra tps concedit se male respondere sed inconueniens esset vel ignominiosum si aliquid extra tempus probaret qd infra tempus male respondisset etiam ad meta dicitur q: non obligatus concedit se male respondere. conclusio sic declaratur. & pono tibi istam tu concedis duo dictoria: inter se contradicentia & sciens qua eadem missa q: possibilis ppono tu male respondes concedenda est. q: sequens exposito obligato: cum non possis probare extra tempus qd infra tps male respondisti. q: infra tps concessisti solum sequens exposito obligato igitur tunc bene respondebas. Contra istam conclusionem arguitur sic. omnis disputatio temporaria fit ad illum finem ut probetur respondere tunc male respondere sed habito fine siue cessantibus q3 sunt ad finem cessat disputatio igitur cum fateat respondens se male respondere cessat e3 disputatio. Illud dicit negando consequentiam. qd cum fateat respondens. i. concedit se male respondere hoc non est pro vero sed pro sequente: si tamen fateatur sic respondens extra tps obligationis tunc est probatum respondentem male respondere: & ideo tunc cessaret disputatio: opponens ergo pretendit vnum istud. v3. qd respondens infra tempus concedat se male respondere & hoc non sit sequens aut qd dicat aliqua propter que extra tempus probat qd in tempore male respondebat. qre &c. Quarta regula est ista durante tempore obligationis non est certificanda quecumque qd. probatur nam sit rei veritas qd solum solus loquatur: tunc pono tibi istam. nullus solus loquitur qua posita & admissa ppono tibi istam. aliquis homo loquitur concedenda est q: vera & impertinens: q: sit vera patet per suppositionem: qd aut sit impertinens p3 q: non sequitur nec repugnat. Deinde cum tu concedis istam aliquis homo loquitur quero quis est ille & p3 qd nullus assignandus est: q: si dicitur qd solus est ille qui loquitur concedit repugnans posito. si autem dicitur qd plato concedit falsum & impertinens & ita de quolibet alio. igitur &c. Confirmat hoc in exemplo clariori pono tibi istas homo est animus est necessaria: admittenda est q: possibilis: qua admissa ppono tibi istam: homo est animus: neganda est ut p3. & si dicitur quare negas eam dicas quia mihi placet extra tempus dicas causam. Si enim diceret qd est impossibilis per se tu concederes repugnans posito. ubi tamen opponens omnino vellet scire causam dicas nego eam q: ante casum ipsum negassem & iam non est sequens ex aliquo obligato vel concessis. quare &c. Quinta conclusio est ista eadem propositio infra idem tempus obligationis in vno loco proposita est pertinens & in alio loco proposita est impertinens. pono tibi istam aliquis homo est parisius. qua admissa si ppono tibi istam primo tu es homo & secundo aliam aliquis homo est parisius & tu es homo p3 qd hec copulativa est pertinens q: sequitur exposito & concessis. ubi vero copulativa ista immediate postposita pponeret impertinens est.

Ex quo sequitur quod in respondendo per hanc artem est ordo maxime attendendus. Nam in casibus similibus ad positiones omnino similes propter hoc quod diversis ordinibus proponuntur diverse dande sunt responsiones, verbi gratia. ponatur illa omnis homo currit. qua admissa proponatur ista tu es homo concedenda est quod impertinens scita esse vera: si deinde proponatur tu curris, concedenda est quod sequens exposito obligato cum bene concessio. Sed si cedat ipse propositus obligatio nis et ponatur casus de nouo et mutetur ordo ita quod immediate post positum obligatum proponatur illa tu curris pro quod neganda est quod falsa et impertinens. Deinde si proponatur ista tu es homo neganda est quod repugnat posito et opposito bene negati cum eius oppositum sequitur ex eisdem. sequitur. n. omnis homo currit tu non curris igitur tu non es homo. Ecce quo propositiones ille que in priori casu concedebantur in secundo negantur et hoc ratione ordinis proponendi et postponendi diuersi et cetera. Sexta conclusio est ista. dum positum possibile repugnat priori et fiat admissio et obligatio: positum propositum est concedendum et positio proposita debet negari hoc propter veritatem obligationis. Nam in tempore obligationis non tenet respondens concedere vel negare aliquid virtute obligationis nisi quod concedendum vel negandum limitat obligatio. sed obligatio consurgens ex prioris et admissione non limitat concedere vel negare positionem aut admissionem: sed solum obligatum propositum et admissum igitur ratione obligationis est concedendum propositum quodcumque sit illud et negandum repugnans eidem siue fuerit positio seu quentis alia propositio. Ex ista conclusione sequitur: quod insufficienter scribunt dicentes quod omne positum et admissum propositum non repugnans priori est concedendum. Nam si vellet aliquis negare positum cum proponitur quod repugnans priori ad quod ergo seruit quod admissum propositum quod non solum positio seu positum. Et si negat talis casus ubi positum repugnat priori pari ratione sunt omnes tales casus negandi: tu non es vel omnis homo bibit tacet vel dormit: et sic non admititur cuiuslibet consequentie non bene oppositum consequentis stare cum ante ut tu es igitur ego sum. imo tales casus sunt negandi cum pono tibi quod taceas vel ego sum sedes hic pono tibi quod omnis homo currat vel quod annis homo est romie: vel deasur igitur finis huius artis et constabit quod talis ratio fuga dici poterit miserorum qui huius artis nesciunt principia neque finem. quo nam iure tenet admittens quod nihil est sibi propositum quod sit. a. concedere quod a. est sibi propositum aut quod aliquid est sibi positum esse sit expresse repugnans in rei veritate: sed infra tempus non convenienter assignat ista causa sed cessante tempore obligationis. Et si dicatur quod rei veritas est quod a. est sibi positum: non tamen sequitur illud esse concedendum quod stat illud bene negari per quartam regulam: sicut ego sedens et admit tens istam ego curro: negarem in illo casu istam sedes propositam non obstante quod sit vera. Non enim reperto turpius vel absurdius verum contingens cum repugnat negare quam falsum contingens dum est sequens concedere quare non est mirandum si ex obligato falso concessio sequatur falsa quam plura concedenda vel sibi repugnant multa vera neganda. Septima conclusio est ista. Nam propositio de terminis autentice in positio ad significandum a se et suis similibus codistinctis potest per solam positionem aut impositionem fieri aliqualis qualis iam non est vel fuit: volo dicere quod nulla talis propositio. homo est animal vel tu curris potest esse falsa vel impossibilis ex sola noua prioris aut impositione. similiter nec aliqua talis homo est asinus: potest esse vera vel necessaria ex sola prioris vel impositione aut quouis modo terminorum variatione: propter quod. Nam quodcumque prioris facta de nouo vel impositione adhuc manet prima impositio quod tua aduenticia impositio non dicitur autenticam destrueret. igitur dato quod poneret vel imponeret istam homo est animal significare adequate hominem esse asinum non tamen sequitur in rei veritate propter tamen positionem et meam admissionem prioris esse impossibilem et secundam necessariam: sed bene sequitur quod obligor ad sustinendum prioris esse impossibilem et secundam necessariam. unde non sequitur pono quod illa sit vera homo est asinus igitur illa est vera: imo nec sequitur quod pono quod illa significet sic igitur illa sic significet. aliter. n. facta impositio

istione illa homo est asinus esset concedenda. quod tunc significaret adequate hominem esse animal quod est falsum. Octava conclusio quolibet propositio de terminis non habentibus firmam et certam significationem potest per solam prioris aut impositionem esse aliqualis qualis iam non est vel fuit. Pro cuius declaratione notandum quod terminorum quidam habent firmam significationem ex prima institutione sicut illi termini: homo: animal: deus: ens: et huiusmodi: quidam autem indifferentes: sicut pronomina demonstratiua et nomina masculina. v. g. a. b. c. semper loquendo de significatione que potest dirigi ad distincta significata ipsorum signorum vel sibi consimilium. de terminis primo modo sumptis procedit illa conclusio. de alijs autem terminis procedit hec conclusio. Nam hec est falsa. hec est homo demonstrando asinum et per solam impositionem noua fieret vera ponendo quod per hoc demonstrat homo. Sicut hec est falsa a. est. b. dato quod extrema male supponant et per solam impositionem fieret vera dato quod ponatur li. a. significare adequate hominem et li. b. animal. unde facta hac impositione: ita est illa concedenda et dicenda esse vera. a. est. b. sicut illa. homo est animal. et non sequitur ante impositionem illa fuit impossibilis igitur modo est neganda: non valet argumentum. quod iam non est impossibilis sed necessaria propter inuentionem significationis. unde si ponatur quod illa. a. est. b. significet adequate hominem esse animal. et proponatur. a. est. b. concedenda est. Et si dicitur ipsa est falsa et impertinens concedo quod est impertinens sed nego quod sit falsa. et si dicitur. cedat tempus: admitto: et cum proponitur. a. est. b. nego eam si supponunt termini male et concedo quod est falsa et non tamen fuit falsa in tempore obligationis quod in eodem tempore mutant significationem propter impositionem nouam. Et si contra hec dicta allegaretur aliquid dicitur meum dicat illud intelligendum esse de terminis et propositionibus habentibus firmam et certam significationem. Ex his ergo propter quod in casu isto ita concedenda est ista. a. est homo et illa. b. est animal sicut illa homo est homo et illa animal est animal et hoc propter causam dictam. quare et cetera. Ex predicta conclusione sequuntur quedam correlaria contra concessa. Primum est. a. aliquid est. et tamen nihil est a. propter quod si. a. imponeret ad significandum tamen quantum hec oratio omnis homo: tunc sic hec esset concedenda omnis homo est aliquid. ita illa. a. est aliquid et sicut concedenda esset ista nihil est omnis homo ita et ista nihil est. a. Secundum correlarium a. est. b. et tamen nullus. b. est. a. propter dato quod hec. a. impone retur ad significandum tamen quantum hec oratio omnis homo et. b. tamen quantum li homo. Tertium correlarium. a. et. b. conuertitur et tamen nec. a. est. b. nec. b. est. a. propter dato quod. a. imponatur ad significandum tamen quantum hec oratio omnis homo et. b. si militer. Quartum correlarium. a. est. b. et tamen. b. existente impossibile est. a. esse. propter quia si. a. imponeret ad significandum tamen quantum hec oratio quilibet hominum. b. tamen quantum hec oratio: solus vnus homo. et tunc illa esset concedenda a. est. b. sicut illa quilibet hominum est solus vnus homo: et tamen. b. impossibile est. a. esse sicut si solus vnus homo est impossibile est quod quilibet hominum sit. Quintum correlarium. a. videt. b. et tamen. b. non videt ab. a. propter et dato quod. a. conuertatur cum li omnis homo et. b. cum li homo. et cum hoc ponatur quod quilibet homo videat seipsum et nullus alium quo posito sequitur correlarium. Sextum correlarium. a. differt. a. b. et tamen nullum. b. differt ab. a. propter et dato quod a. conuertatur cum li homo et. b. cum li omnis homo. Et propositum huius conclusionis atque correlariorum tenet vnus magister dicens quod admissa impositione negandum est. a. esse. b. et concedendum est nullum. b. esse. a. quod ista. a. est. b. negaretur extra tempus obligationis et nunc non est sequens ergo neganda. prioris patet. dicit. per vnas regulam. quod aut non sit sequens probat quod non sequitur imponatur. a. ad significandum tamen quantum hec oratio omnis homo et. b. tamen quantum li homo igitur. a. est. b. Et ita consequenter dicit etiam de omnibus alijs correlarijs negando quolibet illarum affirmatiuarum. quod sic negasset extra tempus obligationis et quilibet talem concedit esse veram. Sed hec responsio insufficienter procedit: ut propter ex predictis. nam propono tibi illam hec est homo

et certum est quod tu queres quid demonstrat per li hoc: tunc dico sic pono quod demonstrat asinus. et patet quod negabis eam. quod nescio quomodo aliter respondebis. concessa igitur illa arguo contra te per argumentum primum illa propositio ante impositionem fuit a te dubitanda ut patet et iam non est sequens igitur iam est a te dubitanda per quod ista consequentia non valet. et per consequens nec ista illius magistri. Item si proponatur ut prius quod continue ante hoc continue demonstrabatur asinus per li hoc: et tunc demonstraretur homo. patet quod continue ante hoc fuit neganda et modo est concedenda. et hoc propter solam mutationem et positionem significationis. Et ita dicatur de a. et b. Secundo arguitur sic. et pono quod a. sit illa deus est: admittenda est. Nam ea admittunt consequenter disputantes qua posita et admissa propono tibi. a. est verum. et per iuxta modum respondendi omnium logicorum quod concedendum est. a. esse verum. sed probo quod non per argumentum illud. Nam ante impositionem fuit illa. a. est verum neganda a te vel non intellecta sed modo non sequitur exposito. quia non sequitur. a. est illa deus est igitur. a. est verum igitur iam in tempore est a te neganda vel non intellecta. per quod ipse negaret consequentiam et sic solueret argumentum. Item iste magister plane contradicit sibi. Nam in capitulo de impositione imponit quod a. significet tantum precise sicut una illarum rex sedet et nullus rex sedet et lateat que illarum sit vera. qua proposita et admissa immediate proponit tu scis antecedens esse verum. ad quam respondet. concedendo. et tamen per quod ante casum ipsam negasset et iam non sequitur ex ipositione nec ex ipositione. Deinde facit aliam impositionem dicens: sit quod a. significet alteram istarum deus est et homo est asinus te scire et sit. a. in rei veritate illa deus est sed hoc lateat te. tunc proponit. a. est verum. ad quam respondet dubie. et tamen patet quod ante impositionem ipsam negasset. quia sibi significasset talem litteram. a. esse veram propositionem. et nunc in casu non sequitur ex ipositione nec impositione ut manifeste apparet. igitur etc. Non igitur in istis terminis non habentibus firmam significationem sed continue mutabilem per mutationem nove impositionis est respondendum sicut in alijs habentibus firmam et determinatam significationem. Sed recte respondendum est sicut ad alias propositiones significantes ex impositione prima et autentica. unde ex sola prima impositione. concedit illa aliquis homo est animal et dicitur quod est vera. non faciendo difficultates ibi inter concedere illam et concedere esse veram: sed utraque assertitur. et tamen per quod illa non sequitur ex prima impositione nec ex primo ipositione. qua imponebam illos terminos sic significare primo. ita in ipositione respondeatur ad ipositiones de a. et b. in nostra impositione ac si esset ipositione prima facta. Et nisi hoc sit verum nescio quomodo magni logici philosophi geometre atque theologo vere loquantur in suis casibus et supponit qui modum consimilem habent loquendi. etc.